



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М.О.В. ДДЛЛ № ДД
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 11 февраля 2002 г. № 54 «О создании комиссии по вопросам помилования на территории Псковской области»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2001 г. № 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на территориях субъектов Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 14 декабря 2020 г. № 787 «О некоторых вопросах деятельности комиссий по вопросам помилования на территориях субъектов Российской Федерации», Устава Псковской области Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 11 февраля 2002 г. № 54 «О создании комиссии по вопросам помилования на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Руководителя Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области»;

2) в Положении о комиссии по вопросам помилования на территории Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3:

в подпункте 2 слова «акта помилования» заменить словами «актов

помилования в отношении осужденных или лиц, отбывших назначенное судом наказание и имеющих неснятую или непогашенную судимость»;

в подпункте 3 слова «органов местного самоуправления, находящихся на территории Псковской области» заменить словами «находящихся на территории Псковской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области (далее – органы местного самоуправления)»;

б) в подпункте 2 пункта 4 слова «в отношении осужденных или лиц, отбывших назначенное судом наказание и имеющих неснятую или непогашенную судимость» исключить;

в) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «органов исполнительной власти Псковской области и органов местного самоуправления Псковской области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области и органов местного самоуправления»;

в подпункте 2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

г) в подпункте 9 слова «трех недель со дня получения ходатайства о помиловании» заменить словами «срока представления заключения Губернатору Псковской области, указанного в пункте 18 настоящего Положения»;

д) в пункте 18:

в абзаце первом слова «в отношении осужденного или лица, отбывшего назначенное судом наказание и имеющего неснятую или непогашенную судимость» исключить;

в абзаце третьем слово «после» заменить словами «со дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Правительства Псковской области Дмитриева С.С.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников